RC

REQUERIMENTO N.º:

Informações ao Senhor Prefeito Municipal Sobre a Implantação de

Redutor de Velocidade e/ou Lombotravessia na Alameda dos Unsidiuns,

proximidades do número 348, Jardim Simus.

CONSIDERANDO  que este vereador foi procurado por munícipes

residentes na Alameda dos Unsidiuns, Jardim Simus, que solicitam providências no

sentido de implantar um redutor de velocidade e/ou lombotravessia na citada via,

proximidades do nº 348;

CONSIDERANDO  que no endereço informado funciona uma escola de

ensino infantil, o que aumenta consideravelmente o movimento de carros, pedestres e

crianças;

CONSIDERANDO que tal iniciativa se prende a necessidade de

disciplinar o trânsito, além de oferecer segurança a todos que circulam pelo local;

REQUEIRO à Mesa, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, solicitando nos informar o que segue:

1) Existe a possibilidade de Vossa Excelência determinar a Secretaria

  competente o imediato atendimento do presente?

2) Se sim, qual a previsão?

3) Se não, por quê?

S/S., 30 de novembro de 2018

Rafael Domingos Militão

Vereador

D E S P A C H O

______________________________

______________________________
(PRESIDENTE)

Em __________________________